MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

CAMPUS DE CUIABÁ

FACULDADE DE COMUNICAÇÃO E ARTES

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

EDITAL Nº 01, DE 26 DE MAIO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Resultado da Prova Didática

Publicado em 3 de julho de 2025

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Nos dias trinta de junho e primeiro de julho de dois mil e vinte e cinco, via plataforma de videoconferência Google Meet, aconteceu a prova didática, conforme sorteios do ponto

e da ordem de apresentação realizados aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco. O tema sorteado, em comum a todos/as os/as candidatos/as, foi o

seguinte: “Entre a profissionalização e o amadorismo na cobertura jornalística sobre esporte”. As datas, horários de início e término, bem como as notas de cada avaliador (AV)

e a nota final consolidada (NFC), estão na tabela a seguir:

DATA CANDIDATO/A/E INÍCIO FIM AV 1 AV 2 AV 3 NFC SITUAÇÃO

30/06/2025 Marisvaldo Silva Lima - - 0.00 0.00 0.00 0.00 ELIMINADO

30/06/2025 Manoela Mairink Silva 8h30 9h12 70,00 70,00 71.60 70,53 CLASSIFICADA

30/06/2025 Marcos Vinicios Fagundes Salesse 9h30 10h20 95,00 97,00 95.50 95,83 CLASSIFICADO

30/06/2025 Rayane Lacerda Vieira da Silva 10h31 11h20 84,00 82,00 83.20 83,06 CLASSIFICADA

30/06/2025 Dinis Ferreira Cortes - - 0.00 0.00 0.00 0.00 ELIMINADO

30/06/2025 Tiago Segabinazzi 17h04 17h54 55,00 39,00 53.10 49,03 DESCLASSIFICADO

01/07/2025 Eduardo Leite Vasconcelos 14 horas 14h43 87,00 84,00 88.80 86,60 CLASSIFICADO

01/07/2025 Thaiane Firmino da Silva 15 horas 15h40 60,00 55,00 57.90 57,63 DESCLASSIFICADA

01/07/2025 Maria Thaís Firmino da Silva 16 horas 16h43 70,00 70,00 74.00 71,33 CLASSIFICADA

01/07/2025 Iago Oliveira Porfírio da Silva 17 horas 17h48 63,00 62,00 59.30 61,43 DESCLASSIFICADO

Estiveram presentes, em seus respectivos dias e horários, os/as/es seguintes candidatos/as/es: Manoela Mairink Silva, Marcos Vinicios Fagundes Salesse, Rayane Lacerda

Vieira da Silva, Tiago Segabinazzi, Eduardo Leite Vasconcelos, Thaiane Firmino da Silva, Maria Thaís Firmino da Silva e Iago Oliveira Porfírio da Silva. Não compareceram à

sessão, em seus respectivos dias e horários, ficando, portanto, eliminados/as/es do certame, os/as/es seguintes candidatos/as/es: Marisvaldo Silva Lima e Dinis Ferreira

Cortes. Sem mais nada a registrar, a Comissão de Seleção publica, nesta data, a presente ata.

Cuiabá, 3 de julho de 2025.

Prof. Dr. Thiago Cury Luiz

Presidente da Comissão de Seleção

PORTARIA Nº 06/FCA/UFMT/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

Profª. Drª. Nealla Valentim Machado

Membra da Comissão de Seleção

PORTARIA Nº 06/FCA/UFMT/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

Profª. Drª. Tamires Ferreira Coêlho

Membra da Comissão de Seleção

PORTARIA Nº 06/FCA/UFMT/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

		2025-07-03T16:51:27-0300

		2025-07-03T17:20:04-0300

		2025-07-03T17:22:38-0300